АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10.10.2019                                              с.Выдропужск                                           № 51
О рассмотрении протеста прокуратуры Спировского района Тверской области от 10.09.2019 № 10-825в-2019 на постановление администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 12.04.2016 № 28 «О сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Выдропужского сельского поселения, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации»
Рассмотрев протест прокуратуры Спировского района Тверской области на постановление администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 12.04.2016 № 28 «О сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Выдропужского сельского поселения, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (с изменениями на 12 октября 2015 года)

Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Удовлетворить протест прокуратуры Спировского района Тверской области на постановление администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 12.04.2016 № 28 «О сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Выдропужского сельского поселения, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации»
2.Утвердить прилагаемое Положение о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Выдропужского сельского поселения, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 12.04.2016 № 28 «О сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Выдропужского сельского поселения, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации»
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Выдропужского сельского поселения.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава поселения                                                                 А.Б. Ефимов